Cabunge o (poondclllorn nll 5.
e srire miclfy s fefurTfen



OFFENWEINE WEISS

WILHELM ZAHRINGER HEITERSHEIM, DEUTSCHLAND
ZAHRINGER GUTEDEL

BODEGAS JOSE PARIENTE, RUEDA, SPANIEN
SAUVIGNON BLANC

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
WEISSWEINCUVEE WEISSBURGUNDER & CHARDONNAY
«SALMENFISCHER JUBILAUMSCUVEE»

OFFENWEIN ROSE

WEINHAUS WASENWEILER, DEUTSCHLAND
SPATBURGUNDER WEISSHERBST

OFFENWEINE ROT

WEINHAUS WASENWEILER, DEUTSCHLAND
SPATBURGUNDER

ITYNERA, APULIEN, ITALIEN
ITYNERA PRIMITIVO SALENTO

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
AUGGENER SCHAF ROTWEINCUVEE REGENT QbA
«HABSBURGER ROTWEINCUVEE»

SEKT OFFEN

WINZERHOF EBRINGEN, DEUTSCHLAND
WEISSER BURGUNDER SEKT TROCKEN

0.1l
0.251
0.51

0.1l
0.251
0.51

0.1l
0.251
0.51

0.1l
0.251
0.51

0.1l
0.251
0.51

0.1l
0.251
0.51

0.1l

0.251
051

0.1l

EUR 2.50
EUR 6.20
EUR 11.90

EUR 4.40
EUR10.80
EUR 20.90

EUR 3.30
EUR7.80
EUR 14.90

EUR 2.60
EUR 6.50
EUR12.90

EUR 2.60
EUR 6.50
EUR12.90

EUR 4.20
EUR10.20
EUR 19.50

EUR 3.50

EUR 8.50
EUR 16.90

EUR 4.90



WEISSWEINE

WEINGUT ENGELHOF, DEUTSCHLAND
CHARDONNAY TROCKEN

WEINGUT PETRI, DEUTSCHLAND
RIESLING SPATLESE TROCKEN

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
GRAUER BURGUNDER EDITION "NR. 5"

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
CHARDONNAY EDITION "NR. 5"

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
SAUVIGNON BLANC EDITION "NR. 5"

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
WEISSWEINCUVEE WEISSBURGUNDER & CHARDONNAY
«SALMENFISCHER JUBILAUMSCUVEE»

WEINGUT STADLER, PFALZ, DEUTSCHLAND
FLOTTER DREIER WEISSWEINCUVEE (RIESLING, GEWURZTRAMINER, CABERNET FRANC)

WEINGUT STADLER, PFALZ, DEUTSCHLAND
RIESLING TROCKEN

WEINGUT STADLER, PFALZ, DEUTSCHLAND
GEWURZTRAMINER MILD

ECOVIN

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND v
BLAUER SILVANER

ECOVIN

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND v
SCHEUREBE

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

EUR 26.00

EUR 25.00

EUR 29.50

EUR 29.50

EUR 29.50

EUR 22.50

EUR 25.50

EUR 25.50

EUR 27.50

EUR 28.00

EUR 29.00



ECOVIN

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND v
MUS (S) (MUSKATELLER, MUSCARIS)

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND w
GRAUER BURGUNDER

ECOVIN

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND w
PINO MAGMA PREMIUM, CUVEE, 2 JAHRE GELAGERT

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND v

CHARDONNAY

WEINGUT HAMMEL, PFALZ, DEUTSCHLAND
RETTER & HAMMEL GRUNER VELTLINER

MGM MONDO DEL VINO, SUDITALIEN
ASIO OTUS VINO VARIETALE D'ITALIA

TERLAN, ALTO ADIGE, SUDTIROL, ITALIEN

TERLANER CLASSICO CUVEE (WEISSBURGUNDER, CHARDONNAY, SAUVIGNON BLANC)

BODEGAS JOSE PARIENTE, RUEDA, SPANIEN
SAUVIGNON BLANC

BODEGAS MUGA, RIOJA, SPANIEN
MUGAO BLANCO (VIURA, MALVASIA, GARNACHA BLANCA)

CEDRIC BARDIN, LOIRE, FRANKREICH
SANCERRE, SAUVIGNON BLANC

SIMONSIG, STELLENBOSCH, SUDAFRIKA
CHENIN BLANC

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

EUR 28.00

EUR 33.00

EUR 36.00

EUR 39.00

EUR 31.00

EUR 26.50

EUR 36.00

EUR 29.50

EUR 32.00

EUR 39.00

EUR 28.00



ROSE
WEINGUT LORENZ & CORINA KELLER, DEUTSCHLAND
SPATBURGUNDER ROSE

FORTANT DE FRANCE, PAYS D'0OC, FRANKREICH
MERLOT ROSE SERIGRAFIERT

ROTWEINE

WEINGUT CLAUSS, DEUTSCHLAND
NACKER SPATBURGUNDER HALBTROCKEN

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
RESERVE CUVEE EDITION "NR. 5"

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
NEBBIOLO EDITION "NR. 5"

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
SPATBURGUNDER BARRIQUE EDITION "NR. 5"

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
AUGGENER SCHAF ROTWEINCUVEE REGENT QbA
«HABSBURGER ROTWEINCUVEE»

WEINGUT ENGELHOF, DEUTSCHLAND
CUVEE LAURA TROCKEN

WEINGUT STADLER, PFALZ, DEUTSCHLAND
SPATBURGUNDER TROCKEN, LEICHT

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0,751

EUR 24.00

EUR 23.00

EUR 26.00

EUR 33.00

EUR 35.00

EUR 31.50

EUR 25.00

EUR 29.00

EUR 27.00



ECOVIN

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND v
MERLOT

ECOVIN

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND w
SPATBURGUNDER «MAGMATIT»

ECOVIN

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND w
CABERNET & MERLOT (CABERNET FRANC, MERLOT)

WEINGUT MARKUS SCHNEIDER, PFALZ, DEUTSCHLAND

SCHNEIDER BLACK PRINT (MERLOT, CABERNET DORSA, CABERNET SAUVIGNON, SYRAH, BLAUFRANKISCH

BODEGAS LOZANGO, LA MANCHA, SPANIEN
GRAN ORISTAN GRAN RESERVA

BARON DE LEY, RIOJA, SPANIEN
BARON DE LEY RESERVA, (TEMPRANILLO)

BARON DE LEY, RIOJA, SPANIEN
BARON DE LEY GRAN RESERVA, (TEMPRANILLO)

VINICOLA DEL PRIORAT, PRIORAT, SPANIEN

SCHWARZER SCHIEFER EDICION ORO (GARNACHA, CARINENA, MERLOT, CABERNET SAUVIGNON)

BODEGAS VALDEMAR, RIOJA, SPANIEN

CONDE DE VALDEMAR CRIANZA (TEMPRANILLO, GRACIANO, MATURANA)

BODEGAS VALDEMAR, RIOJA, SPANIEN

CONDE DE VALDEMAR RESERVA (TEMPRANILLO, GRACIANO, MATURANA)

NIEPOORT VINHOS, DOURO, PORTUGAL
FABELHAFT TINTO

VENETO, ITALIEN
VALPOLICELLA RIPASSO DOC

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

EUR 30.00

EUR 35.00

EUR 44.00

EUR 34.00

EUR 29.00

EUR 32.00

EUR 39.00

EUR 39.00

EUR 33.00

EUR 43.00

EUR 29.00

EUR 29.00



CASTELLO MONACI, APULIEN, ITALIEN
LIANTE SALICE SALENTINO (NEGROAMARO, MALVASIA NERA)

TENUTA DI BIBBIANGO, TOSKANA, ITALIEN
BIBBIANO CHIANTI CLASSICO (SANGIOVESE)

MARCHESI ALFIERI, PIEMONT, ITALIEN
LA TOTA BARBERA D'ASTI DOC (BARBERA)

ITYNERA, APULIEN, ITALIEN
ITYNERA PRIMITIVO SALENTO

MONTALTO, SIZILIEN, ITALIEN
MOTALTO COLLEZIONE NERO D’AVOLA

BADGERS CREEK, WESTERN VICTORIA, AUSTRALIEN
SHIRAZ CABERNET

BOEKENHOUTSKLOOF, WESTERN CAPE, SUDAFRIKA

THE CHOCOLATE BLOCK (SYRAH, GRENACHE, CINSAULT, CABERNET SAUVIGNON, VIOGNIER)

BODEGA COLOME, SALTA, ARGENTINIEN
AMALAYA DE COLOME TINTO

LOS VASCOS, CHILE
CABERNET SAUVIGNON ROTHSCHILD

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

EUR 26.00

EUR 30.00

EUR 33.00

EUR 27.00

EUR 26.00

EUR 19.50

EUR 46.00

EUR 28.00

EUR 32.00



SEKT

WINZERHOF EBRINGEN, DEUTSCHLAND
WEISSER BURGUNDER SEKT, TROCKEN

WEINGUT LORENZ & CORINA KELLER, DEUTSCHLAND
ANNEROSE SECCO

ECOVIN

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND A4
CREMANT ROSE BRUT

CHAMPACNER

COLLIGNY PERE & FILS, CHAMPAGNE, FRANKREICH
PINOT NOIR, PINOT MEUNIER, CHARDONNAY
BRUT (TROCKEN)

COLLIGNY PERE & FILS, CHAMPAGNE, FRANKREICH

PINOT NOIR, PINOT MEUNIER, CHARDONNAY
DEMI-SEC (HALBTROCKEN)

DESSERTWEIN

ECOVIN

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND w
GEWURZTRAMINER AUSLESE

0.751

0.751

0.751

0.751

0.751

0.501

EUR 26.50

EUR 24.50

EUR 33.00

EUR 49.00

EUR 49.00

EUR 27.00



KLEINE & GROSSE FLASCHEN

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
SAUVIGNON BLANC QUALITATSWEIN, TROCKEN

WEINGUT ENGELHOF, DEUTSCHLAND
WEISSBURGUNDER QUALITATSWEIN, TROCKEN

ECOVIN

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND v
GRAUER BURGUNDER

WINZERKELLER AUGGENER SCHAF EG, DEUTSCHLAND
PINOT NOIR QUALITATSWEIN, TROCKEN

WEINGUT ENGELHOF, DEUTSCHLAND
SPATBURGUNDER QUALITATSWEIN, TROCKEN

ECOVIN

WEINGUT ABRIL, BADEN, KAISERSTUHL, DEUTSCHLAND v
SPATBURGUNDER MAGMATIT

WEINGUT CLAUS, DEUTSCHLAND
WEISSER MILAN CUVEE (GRAUBURGUNDER, MULLER-THURGAU, SAUVIGNON BLANC)

WEINGUT CLAUS, DEUTSCHLAND
ROTER MILAN CUVEE (CABERNET, MERLOT, DORNFELDER)

0.501

0.501

0.3751

0.501

0.501

0.3751

1.501

1.501

EUR 18.00

EUR 18.00

EUR 17.00

EUR 19.00

EUR 19.00

EUR 19.00

EUR 49.00

EUR 53.00



WIR VERSUCHEN STETS SAMTLICHE WEINE AN LAGER ZU HABEN. ES KANN BEI DER SCHATZKISTE ABER MOGLICH SEIN, DASS AUFGRUND DES
GERINGEREN LAGERBESTANDES MAL EIN WEIN NICHT MEHR VERFUGBAR IST. FRAGEN SIE EINFACH UNSER SERVICEPERSONAL. VIELEN DANK!

FRANKREICH

LA DAME DE MONTROSE
SAINT-ESTEPHE, BORDEAUX, FRANKREICH
64% CABERNET SAUVICGNON, 36% MERLOT 0.751 EUR 67.00

LA DAME DE MONTROS IST DER ZWEITWEIN VON CHATEAU MONTROSE (2EME GRAND CRU CLASSE), EINER DER BESTEN ZWEITWEINE IM BORDEAUX VON
HERAUSRAGENDER QUALITAT. DER WEIN VERFUGT UBER EIN KOMPLEXES BOUQUET, KOSTLICHE AROMEN VON REIFEN FRUCHTEN (SAUERKIRSCHE,
HIMBEERE ABER AUCH SCHWARZER FRUCHT), NOTEN VON TABAK UND UNTERHOLZ. AM GAUMEN VERZAUBERT DER WEIN MIT EINER SAFTIGEN TEXTUR,
FRISCHE UND EINEM SEIDENARTIGEN GEFUHL.

ECHO DE LYNCH-BAGES

PAUILLAC, BORDEAUX, FRANKFREICH

73% CABERNET SAUVICGNON, 15% MERLOT,

10% CABERNET-FRANC, 2% PETIT-VERDOT 0.751 EUR 69.00

ECHO DE LYNCH-BAGES IST DER ZWEITWEIN VOM BEKANNTEN WEINGUT CHATEAU LYNCH-BAGES. DAS WEINGUT IST ZWAR IN DER KATEGORIE 5EME GRAND
CRU CLASSE GEFUHRT, DIE KRITIKER SIND SICH ABER EINIG, DASS ER MITTLERWEILE DAS NIVEAU VON EINEM 2EME GRAND CRU CLASSE AUFWEIST. DER
WEIN HAT EINE EINDRUCKSVOLL DUNKLE RUBINROTE FARBE. PFEFFRIGE AROMEN, KRAUT UND CASSIS NOTEN ZEICHNEN IHN AUS.



LA PETITE EGLISE
POMEROL, BORDEAUX, FRANKREICH
MERLOT & CABERNET FRANC 0.751 EUR 62.00

LA PETITE EGLISE IST DER ZWEITWEIN VOM CHATEUA L'EGLISE-CLINET IM POMEROL. DER PETITE EGLISE IST EIN SCHONER ZWEITWEIN MIT VIEL TIEFE UND
BESTEHT ZUM HAUPTTEIL AUS MERLOT TRAUBEN VON KIESIGEN BODEN. IM GAUMEN WIRKEN SUSSE DUNKLE KIRSCHEN, BONONBS, BLUMEN, PFLAUMEN
UND LAKRITZE AUSDRUCKSSTARK.

ITALIEN

TENUTA SAN GUIDO GUIDALBERTO
TOSKANA, ITALIEN
CABERNET SAUVIGNON & MERLOT 0.751 EUR 69.00

GUIDALBERTO WURDE VON DER MEERESBRISE UMSCHMEICHELT UND VON DEN SANFTEN HUGELN RUND UM DIE TENUTA SAN GUIDO GETRAGEN. IN DER
NASE WERDEN DIE UMHULLENDEN NOTEN VON WALDFRUCHTEN UND REIFEN SCHWARZEN KIRSCHEN VON ANKLANGEN MEDITERRANER MAQUIS,
SALZIGEN EMPFINDUNGEN UND LIEBLICHEN TONEN SUSSER GEWURZE BEGLEITET. DER SCHLUCK IST WEICH, ABER ES GIBT LEBHAFTE TANNINE, FRISCHE
UND GESCHMACK.

BRANCAIA ILATRAIA

TOSKANA, ITALIEN

CABERNET SAUVIGNON, PETIT VERDOT

& CABERNET FRANC 0.751 EUR 67.00

EIN MUSKULOSER UND SINNLICHER ROTWEIN, DER VON DER WELTWEITEN KRITIK SEHR WOHL AUFGENOMMEN WURDE. AM GAUMEN IST ER VOLLMUNDIG,
KOMPLETT, GEPRAGT VON TANNINEN UND FRISCHE. EIN WOHL PROPORTIONIERTER WEIN DESSEN SAMTIGE TEXTUR DEN GAUMEN ZU STREICHELN SCHEINT
UND EIN ANGENEHMES, ANHALTENDES GEFUHL HINTERLASST. IM GLAS ZEIGT ER SICH IN DUNKLER RUBINROTER FARBE, MIT NOTEN VON BROMBEERE,
BLAUBEERE, PFLAUME, SCHWARZER KIRSCHE UND CASSIS.



LA MASSA

TOSKANA, ITALIEN

SANGIOVESE, CABERNET SAUVIGNON

MERLOT & ALIVANTE 0.751 EUR 42.00

LA MASSA IST DER EINSTEIGSWEIN DER FATTORIA LA MASSA. LA MASSA IST EIN FULLIGER UND OPULENTER WEIN, VON LEUCHTENDEM RUBINROT. IN DER
NASE VERSTROMT ER INTENSIVE FRUCHTAROMEN VON ZITRUS, ERDBEERE UND KIRSCHE, KOMBINIERT MIT EINER HOLZIGEN NOTE. IM GESCHMACK ZEIGT
ER SICH DICHT UND CREMIG; LANG UND GENIESSBAR IM ABGANG.

CA’'MARCANDA BOLGHERI MAGARI

BOLCGHERI, ITALIEN

MERLOT, CABERNET SAUVIGNON

& CABERNET FRANC 0.751 EUR 75.00

HERGESTELLT VON ANGELO GAJA, EINEM DER MYTHEN DER ITALIENISCHEN ONOLOGIE. EIN WEIN VON HOCHSTER QUALITAT UND ELEGANZ. IM GLAS ROT MIT
EINER HELLEN GRANATFARBE, SEHR KONZENTRIERT. DIE NASE ZEIGT SICH ZUNACHST MIT BALSAMISCHEN UND MINERALISCHEN NOTEN, DANN MIT
FRUCHTIGEN, BLUMIGEN UND WURZIGEN NOTEN: MEDITERRANES PEELING, BITTERKRAUTER, KLEINE BEEREN, PFINGSTROSE, VANILLE, LACKRITZE, KAKAO,
TABAK. AM GAUMEN IST ER INTENSIV, SAMTIG, FRISCH, AUSGEWOGEN UND LANG....VON GROSSER PERSONLICHKEIT!

SPANIEN

AALTO
RIBERA DEL DUERO, SPANIEN
TEMPRANILLO 0.751 EUR 57.00

AALTO IST EIN WEIN VON GROSSEM GLEICHGEWICHT UND TOLLER KOMPLEXITAT, VOLLER KRAFT UND PERSONLICHKEIT, DER SEINE TUGENDEN UND
WUNDERBAREN TRAUBEN DER REBSORTE TINTA FINA (TEMPRANILLO) ZU VERDANKEN HAT, SOWIE DER VIELFALT SEINER BODEN. DAS WEINGUT ZAHLT ZU
EINER REFERENZ DER RIBERA DEL DUERO REGION MIT HERAUSRAGENDEN KRITIKEN VON HOCH GESCHATZTEN EXPERTEN UNTER WEINLIEBHABERN.



VALTRAVIESO RESERVA
RIBERA DEL DUERO, SPANIEN
TEMPRANILLO, CABERNET SAUVIGNON & MERLOT 0.751 EUR 47.00

VALTRAVIESO RESERVA IST EINER DER BESTEN WEINE DER FINCA VALTRAVIESO, DESSEN MACHTIGE TANNINE GEZAHMT WURDEN, WODURCH ER
WUNDERBAR RUND UND SUSS IST, DANK DIESER KOMBINATION AUS HOHENLAGE, KLIMA, BODEN UND EINER AKRIBISCHEN SORGFALT IN DER
HERSTELLUNMG. EIN WEIN MIT INTENSIVEM GLANZ UND HERVORRAGENDER DICHTE, MIT KOSTLICHEN FRUCHTIGEN AROMEN, NOTEN VON UNTERHOLZ,
BROMBEERE, SCHOKOLADE UND LAKRITZE, DIE IN DIE NASE STROMEN.

PAGO DE LOS CAPELLANES CRIANZA
RIBERA DEL DUERO, SPANIEN
TEMPRANILLO 0.751 EUR 45.00

HINTER DEM KORKEN EINER JEDEN FLASCHE VERBIRGT SICH EIN WEIN IN INTENSIVEM KIRSCHROT MIT VIOLETTEM SAUM. DIE GEWURZE WIE VANILLE UND
PFEFFER GEBEN DEN AROMEN VON WILDEN FRUCHTEN UND LAKRITZE DIE HAND UND FUHREN UNS UNUMGANGLICH ZU EINEM FESSELDEN ERSTEN
SCHLUCK. AM GAUMEN IST ER DELIKAT UND STRENG ZUGLEICH, CREMIG UND BALSAMISCH, MIT FEINEN, ABER LEBENDIGEN TANNINEN DIE ES ERLAUBEN,
IHN SOFORT ZU GENIESSEN ODER IHN FUR EINE GANZE WEILE ZU LAGERN. SEIN ABGANG IST PURE ESSENZ DER RIBERA DEL DUERO: LANG, AUSGEWOGEN
UND MIT SUCHTFAKTOR.

HACIENDA SOLANO VINAS VIEJAS
RIBERA DEL DUERO, SPANIEN
TEMPRANILLO 0.751 EUR 43.00

IN DER FARBE ERSCHEINT DER WEIN KIRSCHROT MIT PURPURNEN NUANCEN AM GLASRAND. DAS BOUQUET ZEICHNET SICH DURCH DIE ROTE FRUCHT,
KRAUTERNOTEN, WURZIGEN NOTEN UND TERTIARE AROMEN AUS. DER VON PARKER MIT 94 PUNKTEN BEWERTETE HACIENDA SOLANO VINAS VIEJAS ZEIGT
SICH IM GAUMEN SCHON BALANCIERT UND STRUKTURIERT MIT REIFEN TANNINEN UND EINEM ANHALTENDEN ABGANG.



Al Qiand

EISVOGEL LIMONADEN COLA
ORANGE
ZITRONE
SPEZI

SCHORLE APFEL
JOHANNISBEERE
RHABARBER
MARACUJA

TAFELWASSER

COCA COLA (1)
COCA COLA ZERO (2)

ELEPHANT BAY ICE-TEA ZITRONE
ELEPHANT BAY ICE-TEA PFIRSICH
ELEPHANT BAY ICE-TEA BLAUBEERE
ELEPHANT BAY ICE-TEA HIMBEERE
ELEPHANT BAY ICE-TEA MANGO/ANANAS

0.20 |
0.50 |

0.20 |
0.50 |

0.20 |
0.50 |
1.00 |

0.33 1
0.33 1

0.33 1
0.33 1
0.33 1
0.33 1
0.33 1

OFFEN
OFFEN

OFFEN
OFFEN

OFFEN
OFFEN
OFFEN

FLASCHE
FLASCHE

FLASCHE
FLASCHE
FLASCHE
FLASCHE
FLASCHE

EUR 2.50
EUR 4.50

EUR 2.70
EUR 4.90

EUR 2.00
EUR 3.30
EUR 5.10

EUR 3.20
EUR 3.20

EUR 3.50
EUR 3.50
EUR 3.50
EUR 3.50
EUR 3.50



THOMAS HENRY BITTER LEMON (7)
THOMAS HENRY TONIC WATER (7)
THOMAS HENRY GINGER ALE (7)

SAN PELLEGRINO SAN BITTER

LINDAUER TOMATENSAFT

PETERSTALER MINERAL WASSER
PETERSTALER MINERAL WASSER
PETERSTALER MINERALWASSER
PETERSTALER BLACK FOREST STILL
PETERSTALER BLACK FOREST STILL
PETERSTALER BLACK FOREST STILL

O 0O oo o o

.20 |
.20 |
.20 |

.20 |

.20 |

.25 |
.50 1|
75 1
.25 |
.50 1|
75 1

FLASCHE
FLASCHE
FLASCHE

FLASCHE

FLASCHE

FLASCHE
FLASCHE
FLASCHE
FLASCHE
FLASCHE
FLASCHE

EUR 3.00
EUR 3.00
EUR 3.00

EUR 3.50

EUR 3.00

EUR 2.40
EUR 3.60
EUR 5.10
EUR 2.40
EUR 3.60
EUR 5.10



Jbsigitond

KAFFEE CREME

KAFFEE CREME KOFFEINFREI
ESPRESSO

DOPPIO ESPRESSO
ESPRESSO MACCHIATO
MILCHKAFFEE

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

HEISSE SCHOKOLADE

SCHOKOLADE MELANGE

LUMUMBA (MIT RUM)

IRISH COFFEE (MIT WHISKY)

FRENCH COFFEE (MIT GRAND MANIER)
KAFFEE LUTZ (MIT KERNOBSTBRAND)
KAFFEE BAILEYS CREAM

KAFFEE AMARETTO

KAFFEE MIT EINEM UNSERER EDELBRANDE

ALLE KAFFEVARIATIONEN SIND AUCH MIT SOJAMILCH ERHATLICH

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

2.40
2.40
2.40
3.20
2.70
2.90
3.20
3.20

3.80
4.10
4.60
4.60
4.60
3.50
4.30
3.90

6.20



aée/k\/ € _€_

PORTION TEE IM KANNCHEN EUR 3.90

DARJEELING ROYAL FIRST FLUSH (SCHWARZTEE)

DIESE FAMOSE FRUHLINGSPFLUCKUNG MIT VIELEN WEISSEN BLATTSPITZEN HAT EIN SPRITZIG-FRISCHES, AN MAIGLOCKCHEN
ERINNERNDES AROMA MIT ZARTORANGER TASSENFARBE

FRIESISCHE MISCHUNG (SCHWARZTEE)

WURZIGE BLATTMISCHUNG MIT KUPFERNER TASSENFARBE, WIE IHN NICHT NUR DIE FRIESEN ZU JEDER TAGESZEIT GERNE
MIT FRISCHER SAHNE/MILCH UND KANDIS/ZUCKER LIEBEN

BIO GRUNTEE WULU CHA YANTOU (GRUONTEE)

BIOLOGISCH ANGEBAUTER SPITZENTEE DER FRUHLINGSPFLUCKUNG AUS ZERTIFIZIERTEN GARTEN CHINAS MIT DUFTIG-
BLUMIGER NOTE UND ZARTGELBER TASSENFARBE - EIN GAUMENSCHMEICHLER

CHINA JASMINE SOUCHONG (GRUNTEE MIT JASMINBLOTEN)

ERLESENER GRUNTEE VERSETZT MIT JASMINBLUTEN. DER ORANGEGELBE AUFGUSS IST SEHR BEKOMMLICH UND WIRD VON
DEN CHINESEN VOR, WAHREND UND NACH DEM ESSEN GENOSSEN



SOMMERBEEREN (FRUCHTETEE)

GEHALTVOLLE FRUCHTEKOMPOSITION AUS APFELSTUCKEN, HIBISKUSBLUTEN, FLIEDER-BEEREN, HAGEBUTTENSCHALEN,
ERDBEER- UNDHIMBEERSTUCKEN, MIT LIEBLICHEN ERDBEER-HIMBEER-VANILLEAROMA

ROTE GRUTZE (FRUCHTETEE)

AUSGESUCHTE FRUCHTEMISCHUNG AUS HIBISKUSBLUTEN, HOLUNDER-, WEIN-, HEIDEL- UND SCHARZEN JOHANNISBEEREN
MIT HIMBEER-KIRSCHAROMA

VITA ORANGE (FROCHTETEE)

SPRITZIGE FRUCHTEMISCHUNG AUS APFEL, HIBISKUS, HAGEBUTTEN- UND ORANGENSCHALEN, MIT 10 VITAMINEN UND
NATURLICHEM ORANGENAROMA

KRAUTERGARTEN (KRAUTERMISCHUNG)

REINE, ERFRISCHEND-BELEBENDE KRAUTERMISCHUNG AUS LEMONGRASS, NANAMINZE, ROTBUSCH UND SUSSHOLZ MIT
SUSS-WURZIGEM GESCHMAK

PFEFFERMINZE

BESONDERS AROMATISCH UND ERFRISCHEND SIND DIE ATHERISCHEN OLE GROB GESCHNITTENER PFEFFERMINZBLATTER. EIN
HOCHGENUSS!



Be | g

BIERE

WALDHAUS PILS

WALDHAUS OHNE FILTER

ANDECHSER HEFEWEIZEN HELL
RADLER
ANDECHSER HEFEWEIZEN ALKOHOLFREI

JEVER PILS ALKOHOLFREI
COLA WEIZEN

.30 1|
40 |

.30 1|
40 |

.50 1|

.30 1|
40 |

.50 1|
331
.50 1|

VOM FASS
VOM FASS

VOM FASS
VOM FASS

VOM FASS

VOM FASS
VOM FASS

FLASCHE
FLASCHE
GLAS

EUR 3.10
EUR 3.50

EUR 3.10
EUR 3.50

EUR 3.90

EUR 3.10
EUR 3.50

EUR 3.90
EUR 3.40
EUR 4.50



SPIRITUOSEN & APERO & DIGESTIF

SCHEIBEL PREMIUM MOOR-BIRNE
SCHEIBEL EDLES FASS NUSSLER
SCHEIBEL FINESS APRIKOSE
SCHEIBEL FINESS HIMBEERE
PRINZ ALTE MARILLE

PRINZ ALTE KIRSCHE

MARE MEDITERRANEAN GIN
MONKEY 47 SLOE GIN
MAXIMILIAN'S BEGIN DRY GIN
TSCHIN GIN

GRAPPA BOTTEGA FUME

BOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA RUM

GIN TONIC
BACCARDI COLA
VODKA LEMON

RAMAZOTTI

MARTINI BIANCO

HELMUT WERMUT (WEISS, ROSE ODER ROT)

CAMPARI

CYNAR

APEROL

SHERRY

APPENZELLER

OBSTBRAND MANUFAKTUR GEIGER (Birne, Zwetschge oder Apfel)

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
2 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

EUR 5.10
EUR 5.80
EUR 4.90
EUR 4.90
EUR 4.60
EUR 4.60

EUR 4.70
EUR 4.50
EUR 5.00
EUR 5.50
EUR 4.30
EUR 4.90

EUR 7.00
EUR 7.00
EUR 7.00

EUR 3.90
EUR 3.90
EUR 4.90
EUR 3.90
EUR 3.90
EUR 3.90
EUR 4.50
EUR 4.00
EUR 4.90



EIER-EDELLIKOR (mit Orangenzesten und Bourbon-Vanille) 4 cl
BAILEYS 4 cl
HUGO

APEROL SPRITZ
CAMPARI ORANGE / SODA

(
(
(
(
(
(
(

1) koffeinhaltig, Farbstoff E150d, Sduerungsmittel Phosphorsdure

2)
3)
4)
5)
6)
7)

koffeinhaltig, mit Siissungsmitteln Natriumcyclamat, Acesulfam-K, Aspartam enthadlt eine Phenylalaninquelle
Farbstoffe Ammonsulfit-Zuckerkuldr und Carotin, Aroma Koffein

Antioxidationsmittel Ascorbinsdure und Farbstoff Carotin

Antioxidationsmittel Ascorbinsdure

Beide Sdureregulator Calciumcarbonat und Magnesiumcarbonat

Beide chininhaltig

EUR 6.90
EUR 3.90

EUR 5.90
EUR 5.90
EUR 5.90



